

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1

Outros



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47 Legislatura 2021-2024

TERMO DE POSSE DE PREFEITO MUNICIPAL

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, no Plenário da Câmara Municipal de Riacho de Santana, às 18h00min, compareceu o Dr. João Vitor Martins Laranjeira, Vice Prefeito do Município de Riacho de Santana-Bahia, para ser empossado no cargo de Prefeito Municipal, após renúncia do titular, Sr. Tito Eugênio Cardoso de Castro. Estando presente ao recinto, e, tendo apresentado a devida Declaração de Bens e Diploma expedido pela Justiça Eleitoral, cumpridas as formalidades legais, o Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Sr. Gilmar Ribeiro da Cruz, convidou o Dr. João Vitor Martins Laranjeira, a prestar o seguinte compromisso:

"PROMETO DEFENDER E CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA, RESPEITAR AS LEIS E A INDEPENDÊNCIA DOS PODERES, PROMOVER O BEM GERAL DO POVO DESTE MUNICÍPIO E EXERCER O CARGO SOB A INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, OBEDECENDO AOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS DE LEGALIDADE, IMPESSOALIDADE, MORALIDADE, PUBLICIDADE E EFICIÊNCIA".

A seguir, o Prefeito Dr. João Vitor Martins Laranjeira, declarou encontrar-se desincompatibilizado para o exercício do cargo, na forma dos arts. 37 e 38 da Constituição Federal, e apresentou a relação de bens em anexo, que constitui, nesta data, todo o seu patrimônio.

Concluídas as formalidades acima, o Presidente da Câmara, usando da atribuição que a Constituição e as leis lhe conferem, solenemente declarou empossado o Exmº. Dr. João Vitor Martins Laranjeira no cargo de Prefeito Municipal de Riacho de Santana, para o mandato que se encerra em 31 de dezembro de 2024.

E, para constar, foi lavrado este Termo de Posse, que vai assinado pelo Presidente da Mesa Diretora, pelos Vereadores, pelo empossado e autoridades presentes.

Riacho de Santana, em 08 de abril de 2024.

1

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47 Legislatura 2021-2024

JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA Prefeito Municipal

> GILMAR RIBEIRO DA CRUZ Presidente da Câmara

VEREADORES:

1 -	fusceli de Soura Duante
2 -	Elming Cuedos Rober
3 -	Istaman Fernandes da Silva
4 -	Xun afor Like to
	2 do w
6 -	Olymics John do Crus
7 -	Olumica Dobus dos Crus The de Soy Torres
8 -	
9 -	
10	-
11	•

2

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47 Legislatura 2021-2024

AUTORIDADES:	
1- (its Timper Cre on A	
2- Olga Gentil de l'Egrosso	
3- Francis hat bar port for la	
4. Ju of olo P10 5.	\mathcal{L}
5- Aleman Hurrillo Coluces	F
6- Mil-brok Bonf Juck	bes
7- Graden Som	
8- Jast hel Upgalline de Webo	
9- July Hore	
10- Us me a Mush vorglo	
11 - Torque Rodrigues Song Conorfine	
12	
13	
15 -	
16 -	
17	
18 -	
19	
20	
0.4	

3

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1

152
cações de nº 08/0, 11 e 12/2024. Projeto de Sei nº 583/2024. Na seguência deu se início
1 - 282/2024. Ill pequencia de pe inicio
à Irdem do Dia apresentando as Indica
coes de n° 08,10,11e12/2024 de autoria dos
edis que tem assento nesta Casa, que
discutidas joram pubmetidas à votação
sendo aprobadas por unanimidade na
da mais hovendo para se tratar o 5r Presidente declarou encerrada a pessão.
Presidente declarou encerrada a pessão.
E para constar en Irene Cardoso larrei
a presente ata que após lida discutida
E para constar en Irene lardoso larrei a presente ata que após lida discutida e aprovada pera assinada pelos edis
presentes liacho de sontana, em 01 de
Cibril de 2024.
Ata da 114ª Gersão Golene
para Cerimônia de Posse
da Camara Municipal de
Riacho de Sontona Bahia
There at something
Ann vita dian de man de Maril de 2091
As sito dias do mês de abril de 2024 às 18:00 hs na pede da lâmara Municipal
de Riacho de Sontana, realizou se a Sessoio
Calone de Sonieras pullade se a sessoio
Dolene para Cerimônia de fosse do Dr. João
Vitor Martins baranjeira eleito Vice Presento
nas eleicões municipais de 2020 para o cargo de Preseito Municipal, tendo em vista a declaração de reneincia protocolada nesta
rargo de Presento Muricipal, tendo em vista
a declaração de renemicia protocolada nesta
asa algustativa pelo Et Presello filo Eugenio
Cargoso de Castro. Iniciando os trabalhos o
Sr. Presidente comvidou Dr. João Vitor partins
Largonyeira o ex Preputo Teto Eugénio Cardoso
de l'astro para compor a Mesa, em tempo



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 12 de abril de 2024 | Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1

153
declarou empossado para o Cargo de -
Presente Municipal de Riacho de Santana -
a partir desta data para o mandata
que pe incerra em 31 de desembro de 2019.
Seguidamente joi juita a lutura do Termo -
de Pose pela Secretaria da Casa e colhidas
as devidos assinaturas dos presentes Prose
quindo o 5r. Presidente jez uso da palavia - ra Tribuna e após este o empossado jez -
puas considerações. Nada mais hovendo -
para pe tratar o Sr. Presidente declarou, en
terrada a Sessão. E para constar lu Irone
Cardoso lavrei a visinte ata consorme
lida vai assimada pelos presentes kiacho
de Santona, em 08 de abril de 2014.
Jusqu'i de Jacque Duonte
Clunica hoper de Cruz
2/1/20 de Songer / foreiro.
Elmin Quedo Reman
Gifmon Fibeiro des my
Starlian Fernandes de Silva
(Joans for the James pour Jana.